Etiam si autem motus voluntarius levis tremores adaugeat, nifus major, ut in historia dictum; eosdem imminuit. Nam, quod dixit Hippocrates, “duobus doloribus simul obortis, non in eodem loco, vehementior obscurat alterum *.” Hinc, capite jam truncato, artus ranae ad movendum nullo irritamento iis admoto excitari parumper queunt, donec nempe dolor, a capite truncato ortus, sentitur †. Irritatio stomachi, quae singulum edit, partem corporis ullam aliam pungendo, adeo deletur, ut convulsiones diaphragmatis instanter desinant; idemque terrore et aliis animi pathematibus efficitur. Sternutatorares irritatos haud insequitur, si modo dorsi laterumve dolor primo ad sternendum nifui superveniat. Femina nuper in nosocomio Edinensi hospitans, quae motibus, choream referentibus, saevissimis vexabatur, eorum, quamdiu fastidium, remediis

* Aph. lib. II. 46.

† Whytt, p. 260. 303. 501.

remediis provocatum, durabat, semper immunis fuit. Ex quibus omnibus plane collendum, motus choreae convulsivos posse imminui, attentionem ab iis abstrahendo, et eam ad aliquem voluntatis motum perficiendum convertendo ; et hoc modo imminutionem eorum, dum ambulare aegrotus conatur, explicare volo. Huc etiam attinet observatio Culleni, scilicet ; “ that “ the mind often yields to these convulsive mo- “ tions, as to a propensity, and thereby they are “ often increased, while the person seems pleased “ with increasing the surprise and amusement, “ which his motions occasion in bystanders *.”

Praeterea constat, cujusvis musculi tensionem a conspirante contractione aliorum muscularum multum pendere ; inde, quo plures musculi uno tempore contracti, eo major uniuscujusque vigor fit †. Infans, verbi causa, qui adhuc titubat, a liquid ponderosum ferens, stabilior evadit. Feminae, quae foro Edinensi salem piscesque afferrunt, domum coribus vacuis petentes, eas lapidibus saepe replent, ut magis firmiter gradiantur.

F

tur.

* First Lines, MCCCL.

† Vide hanc rem luculentissime tractatam ab ingenioso Henrico Cullen in dissert. suac inaugur. p. 17.

tur. Plerique hominum balneo frigido emergentes, tremoribus totius corporis afficiuntur, quos ad depellendos nil, quam strenua maxillarum actio inter manducandum, vel cursus, efficiens. Saltatores saepe pondus in manibus sustinent, ut vires intendant; et quotiescumque nisum fortem molimur, cunctos trunci musculos, plena inspiratione, quam maxime extendimus. Par omnino ratione, uti motus choreae involuntarii saepe vi confuctudinis, post causam ejus magna ex parte sublatam, manent; quaelibet voluntatis actio, quae musculos affectos tendere valet, eos roborabit, convulsionesque sistet.